CMN.
Proc. no20) 22

Fis. o
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

doREQUERIMENTO Nº /2020

Ementa: Informação referente a licença
prêmio do funcionário publico.

Senhora Presidente;

Considerando que os artigos 187 da Lei nº 2.018/86 estabelece que, após
cada quadriênio de exercício efetivo no serviço publico municipal, ao servidor que a

requerer, conceder- se- á licença prêmio de 120 dias consecutivos ou receber em
pecúnia do cargo por ele ocupado;

O vereador Israel Scupenaro, conforme Regimento Interno Artigo 199,

requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao
Exmo. Senhor Prefeito Municipalo seguinte pedido de informação:

Quantos servidores públicos municipaisjá solicitaram a licença premio?

Quantos servidores públicos municipais já estão com a segunda licença a

premio para receber?
Existe previsão para o pagamento da licença premio no decorrer do

presente ano?

Justificativa:

Trata-se de esclarecimentos necessários para os servidores público.

Valinhos, aos 15 de Outubro de 2020.

Israel Scu aro
Vereado B

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br